
Совет депутатов Есаульского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области 

______________________третьего созыва______________________

Р Е Ш Е Н И Е

от « ^ 0 у> 2018 года № ^ 0

«О бюджете Есаульского 
сельского поселения на
2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Есаульского сельского поселения. Положением о бюджетном 
процессе в Есаульском сельском поселении. Совет депутатов Есаульского сельского 
поселения третьего созыва

РЕШАЕТ:

1. Принять бюджет Есаульского сельского поселения на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Есаульского сельского 
поселения в сумме 7 622,32 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 251,32 тысяч 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Есаульского сельского поселения в 
сумме 7 622,32 тысяч рублей;

3) Дефицит бюджета Есаульского сельского поселения на 2019 год в сумме 
0,00тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и на плановые периоды 2020-2021 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2019 год в сумме 7 622,32 тысяч рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 3 251,32 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 6 654,27 тысяч рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 2 156,27 тысяч рублей, на 2021 год в сумме 8 070,95 тысяч 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 3 434,95 тысяч рублей.



2) общий объем расходов бюджета Есаульского сельского поселения на 2019 
год в сумме 7 622,32 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 6 654,27 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 166,36 тысяч рублей, на 2021 год в 
сумме 8 070,95 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
403,55 тысяч рублей;

3) Дефицит бюджета Есаульского сельского поселения на 2019 год в сумме 
0,00тыс. руб., на 2020 год в сумме 0,00 тыс. руб., на 2021 год в сумме 0,00 тыс. руб.

Статья 2. Использование остатков средств бюджета Есаульского сельского 
поселения на 1 января 2019 года

Утвердить объем остатков средств бюджета Есаульского сельского поселения 
на 1 января 2019 года в сумме 97,22 тысяч рублей, направляемых на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета 
Есаульского сельского поселения в 2019 году.

Статья 3. Нормативы отчислений доходов в бюджет Есаульского 
сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
приложенрпо 1.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Есаульского 
сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета 
Есаульского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных админиетраторов доходов бюджета 
Есаульского сельского поселения согласно приложению 2.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Есаульского сельского поселения согласно приложению 3.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2019 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Есаульского сельского поселения на
2019 год в сумме 0,00 рублей, на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме 
0,00 рублей.

2. Утвердить;
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета Есаульского сельского поселения на 2019 год (далее 
классификацр1я расходов бюджетов) согласно приложению 4, на плановый период
2020 и 2021 годов согласно приложению 5;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Ееаульского сельского 
поселения на 2019 год согласно приложению 6, на плановый период 2020 и 2021 
годов согласно приложению 7.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Есаульского сельского 
поселения в 2019 году



1.Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и 
финансирование в 2021 году осуществляется с учетом следующей приоритетности 
расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми муниципальными, казенными учреждениями;
3) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
4) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и еборов. 
Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2019 год по иным

направлениям, не указанными в настоящей части, осуществляется в соответствии с 
распоряжениями Администрации Есаульского сельского поселения.

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
Есаульского сельского поселения:

на 1 января 2020 года в еумме 2 016,6 тыс. рублей, в том числе предельный 
объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 1 882,0 тые. рублей, в том числе предельный 
объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2022 года в еумме 1 966,2 тыс. рублей, в том числе предельный 
объем обязательетв по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

Статья 8. Программы 
внутренних заимствований

муниципальных гарантии, муниципальных

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Есаульского 
сельского поселения на 2019 год еогласно приложению 8 и программу 
муниципальных гарантий бюджета Ееаульекого сельского поселения на плановый 
период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Есаульского сельского поселения согласно приложенною 10 и программу 
муниципальных внутренних заиметвований бюджета Есаульского сельского 
поселения на плановый период еогласно приложению 11.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Есаульского сельского поселения

1. В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ утвердить 
источники финансирования дефицита бюджета Есаульского сельского поселения на 
очередной финансовый год согласно прншожению № 3 к настоящему решению.

Статья 10. Межбюджетные трансферты предоставляемые бюджету 
Есаульского сельского поселения в 2019 году из бюджета Сосновского 
муниципального района

Учесть в бюджете Есаульского сельского поселения в еоответствии с Решением 
«О бюджете Сосновского муниципального района на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов»:

1) субвенции, выделенные из районного бюджета на 2019 год, в еумме 230,00 
тыс. руб., на 2020 год в сумме 230,00 тыс. руб., на 2021 год в сумме 231,00 тыс. руб.;



2) дотации, выделенные из районного бюджета на 2019год, в еумме 3 021,32 
тыс. руб., на 2020 год в сумме 1 926,27 тыс. руб., на 2021 год в сумме 3 203,95 тыс. 
руб.;

Статья 11. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Есаульского 
сельского поселения в очередном финансовом году и плановом периоде

Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
Есаульского сельского поселения в 2019 году в сумме 7332,00 руб., в 2020году 7 
332,00 руб., в 2021 году 7 332,00 руб.

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения.

1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

2. Направить настоящее решение главе Есаульского сельского поселения для 
подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Есаульского сель^дщго поселения

8о1" F i - o
' \ c q \  I ■



Приложение 1
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от « 2 0 1 8  года

Нормативы
отчислений доходов в бюджет Есаульского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
(в процентах)

Наименование дохода Бюджет сельского 
поселения

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений

100

В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений
100

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления сельских 
поселений, казенными учреждениями сельских поселений 100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских 
поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
В части административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенньк функций

100

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховьк случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда вьиодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 100

Постугшения сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 100

Субвенции бюджетам сельских поселений 100



Наименование дохода Бюджет сельского 
поселения

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 
организаций

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
сельских поселений

100

в  части безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений

100

В части прочих безвозмездных поступлений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излищне взысканные суммы >

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прощлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, пропшых лет

100

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

100

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

100



Приложение 2
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «Ж) » 2018 года № ^0

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Есаульского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета, кода бюджетной клаееификации 
Российской Федерации

главного
адм и н и стр ато р а

ДОХОДОВ

доходов местного 
бюджета

1 2 3
007 Контрольно-счетная палата Челябинской области
007 1 16 18050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства ( в части бюджетов сельских поселений)

034 Главное контрольное управление Челябинской области

034 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов сельских поселений

034 1 16 33050  10 0000  140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений

182 Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области
182 1 01 02000  01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц (1,3)

182 1 05 03000  01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог (1,3)

182
1 06 01030  1 0 (1 3 )  0000

п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских(городских) поселений (1)

182 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог (1)

182 1 16 0 3010  01 0000 140

Денежные взыскания (щтрафы) за нарущение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119', 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,128, 129, 129', 132, 133, 
134,135,135'Налогового кодекса Российской Федерации

904 Администрация Есаульского сельского поселения
904 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельньк участков)
904 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

904 1 16 90050  10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (щтрафов) и иных сумм 
в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

904 1 17 01050  10 0000  180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

904 1 17 05050  10 0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

904 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

904 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

904 2 02 19999 10 0000  150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

904 2 02  29999  10 0000  150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

904 2 02 35118 10 0000  150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты



904 2 02 40014 10 0000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

904 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

904 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

904 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленньк на излишне взысканные суммы

904 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прошлых, лет их бюджетов муниципальных 
районов

904 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений



Приложение 3
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов"
от <.<3,0» 2018 года № 40

Перечень
главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Есаульского сельского поселения 
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

Код
администратора

Код бюджетной 
классификации Наименование

1 2 3

904 Администрация Есаульского сельского поселения

904 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

904 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений



Приложение 4
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «Ло» 2018 года №

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Есаульского сельского поселения по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2019 год

Н аим енование

К о д  ф ункциональной  
классиф икации

С ум м а

1
Он

5

6  О С

се!
1

5п(D1=!
6

S

1аа .
gп

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00
00  0 00 000 

00
000 4  481 053 ,<)6 

64 5  9 34 .14Ф ункционирование вы сш его  долж ност ного ли ц а  субъект а Р оссийской  
Ф едерации и  м ун иципального  образования

01 02
00 0 00 000  

00
000

Г  лава  м ун иц и п альн ого  образования 01 02
99 0 04 
20300

121 496  109,17

01 02
99 0 04 
20300 129 149 824,97

Ц ен тральн ы й  ап п арат (м ест ны й бю дж ет ) 01 04
00 0 00 000 

00
000 3  674  051.82

Ф и нан совое обеспечен и е вы полнения ф у н щ и й  государственны м и органам и 01 04
99  0 04 
20400

000 3  6 59  751.Н2

Ф он д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов и  взносы  по 
обязательн ом у сощ нальному страхованию

01 04
99  0 04 
20400

121 2  004 916,06

Н а ч и с л е н и я  н а  в ь ш л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 01 04
99 0 04 
20400

129 605 484,65

И н ы е вы п латы  персоналу  государствен н ы х (м униципальны х) органов, за  
исклю чен и ем  ф он да  о платы  труда

01 04
99 0 04 
20400

122 690,00

З акуп ка  товаров , работ, усл у г  в сф ере инф орм ационно-ком м уникационны х 
техн ологий

01 04
99  0 04 
20400

242 198 357,60

П роч ая  з ак у п к а  товаров , р аб о т  и  у слуг для обеспечения государственны х 
(муниципальньпс) нуж д

01 04
99  0 04 
20400

244 850 303,51

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с тв о  о р га н и з а ц и й , зем ел ь н о го  и  тр а н с п о р т н о г о  
н а л о г о в

01 04
99 0 89 
00000

000 14 300,00

У п лата  н алога н а  им ущ ество  организаций  и  зем ельного налога 01 04
99 0 89 204  

00
851 5 000,00

У п лата  п рочи х  налогов, сборов и  ины х платеж ей 01 04
99 0 89 204  

00
852 9 300,00

Д р у г и е  о б щ его (у д а р с т ве н н ы е  вопросы 01 13
00 0 00 000 

00
000 ■■ 161068.01)

И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты 01 13
99 0 03 
00030

540 6 3 7 8 ,0 0

П роч ая  з ак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п ал ьн ьк ) нуж д

01 13
99 0 03 
11700

244 1 690,00

Р а с х о д ы  о б щ его су д ар ств ен н о го  х а р а к т е р а 01 13
99 0 04 
00000

000 153  000,00

П роч ая  з ак у п к а  товщ )ов, р аб о т  и  у слуг для обеспечения го су д ар ствен н ьк  
(м у н и ц и п ал ьн ьк ) нуж д

01 13
99 0 04 
20400

244 153 000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б орон а 02 00
00 0 00 
00000 000 :  ......... .

О сущ ествлен ие п ерви чн ого  воинского у чета  н а  территориях, где отсутствую т 
военны е ком и ссари аты

02 03
99 0 02 
51180

000 230  000,00

Ф он д  оп латы  т р у д а  го су д ар ств ен н ь к  (м ун и ц и п альн ьк) органов и  взносы  по 
обязательн ом у согдаальному страхованию

02 03
99 0 02 
51180

121 171 050,70

02 03
99 0 02 
51180

129 51 657,31

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и  у слуг для обеспечения го су д ар ствен н ьк  
(м у н и ц и п ал ьн ьк ) нуж д

02 03
99 0 02 
51180

244 7 291,99



Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п асн о сть  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00
00 0 00 
00000

000 23  000,00

О б есп еч ен и е  п о ж а р н о й  безо п а сн о ст и 03 10
00 0 00 
00000

000 -’ J  ()ро,оо

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и  услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

03 10
99 0 07 
24000

244 23 000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00
00 0 00 
00000

000 N 575,00

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (до р о ж ны е ф онды ) 04 09
00 0 00 
00000

000 \ч з ': з7 з ,о о

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и  у слуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

04 09
99 0 03 
11200

244 732 575,00

П роч ая  з ак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

04 09
99 0 07 
60020

244 100 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 05 00
00 0 00 
00000

000 1 809 121,32

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и  у слуг д л я  обеспечения государственны х 
(м у н и ц ш ал ь н ы х ) нуж д

05 01
99 0 03 
11300

244 19 496,88

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и  у слуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

05 02
99 0 03 
11100

244 56 000,00

П роч ая  saicyrnca товаров , р аб о т  и  услуг д ля обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

05 03
99 0 03 
11400

244 423 077,00

П роч ая  з ак у п к а  товаров , р аб о т  и  у слуг для обеспечения госу д ар ствен н ьк  
(м униципальны х) нуж д

05 03
99 0 03 
11500

244 14 483,00

З акуп ка товаров , работ , усл у г  в целях  капитального рем он та  государственного 
(м униципального) и м ущ ества

05 03
99 0 07 
60310

244 994  064,44

О зеленение
05 03

99 0 07 
60330

244 1 000,00

З акуп ка  товаров , работ, услуг в целях  капитального рем он та  государственного 
(м униципального) и м ущ ества

05 03
99 0 07 
60350

244 300 000,00

Бю дж етн ы е и н вести ц и и  в объекты  капитального строительства 
государствен н ой  (муниципальной) собственности

05 05
99 0 09 
00020

414 1 000,00

И н ы е  п е н с и и ,  с о ц и а л ь н ы е  д о п л а т ы  к  п е н с и я м 10 03
00 0 00 
00000

000 ^ 122 5 7 1 , ^ ^ ^

И н ы е  п е н с и и , с о ц и а л ь н ы е  д о п л а т ы  к  п е н с и я м 10 03
99 0 06 
12750

321 122 571,60

Ф и зи ч еск а я  ку л ь т у р а  и  сп о р т И 00
00 0 00 
00000

000 124 (1Ш1.П11

П рочая заку п ка  товаров , раб о т  и  у слуг д ля обеспечения го су д ар ствен н ьк  
(м униципальны х) нуж д

11 02
99 0 07 
71050

244 124 000,00

В С Е Г О 7 622  321,88



Приложение 5
к Реше1шю Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «20 » 2018 года №^(9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2020-2021 годы

Н аим енование

К о д  ф ункциональной  2020  
классиф икации

2021

1
Си

i

&о
РЗ

W

1
шп
ё

П
§

1
Си

эй

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о е ы 01 00 00  0 00 000 00 000 4 I.S4 451,74

Ф ункционирование вы сш его  долж ност ного ли ц а  субъект а  
Р оссийской  Ф едерации и  м униципального  образования

01 02 00 0 00 000 00 000 645  934,14 6 5 2 3 0 3 ,4 7

Ф он д  о п латы  т р у д а  государственны х (м униципальны х) органов и  
взносы  по обязательном у социальном у страхованию

01 02 99  0 04 20300 121 496  109,17 501 070,26

01 02 99 0 04 20300 129 149 824,97 151 323,21

Ц ен тральн ы й  ап п арат (м ест ны й бю дж ет ) 01 04 00 0 00 000 00 000 ''3"П312<>2113: 

■ -3 016  762,15

: i  3(.3 990.27 

■ 3349  4 90 ,27Ф инан совое обеспечение вы полнения ф ункций  государственны м и 
органам и

01 04 99 0 04 20400 000

Ф он д  о п латы  тр у д а  государственны х (муниципальны х) органов и  
взносы  по обязательном у социальном у страхованию

01 04 99  0 04 20400 121 2  004 916,06 2  024 965,22

Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 01 04 99  0 04 20400 129 605 484,65 611 539,50

И н ы е вы п латы  персоналу  государственны х (муниципальны х) 
органов , з а  и склю чением  ф он да  оплаты  тр у д а

01 04 99 0 04 20400 122 0,00 0,00

З акуп ка товаров , работ , услуг в  сф ере инф орм ационно- 
ком м ун и кац и он н ы х техн ологий

01 04 99 0 04 20400 242 148 000,00 190 000,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и  услуг д ля обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

01 04 99 0 04 20400 244 258 361,44 522 985,55

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р га н и з а ц и й , зем ел ь н о го  и 
т р а н с п о р т н о г о  н а л о го в

01 04 99 0 89 00000 000 14 500,00 14 500,00

У п лата  н алога  н а  им ущ ество  организаций  и  зем ельного налога 01 04 99 0 89 204  00 851 5 000,00 5 000,00

У п лата  прочи х  налогов, сборов и  и н ы х платеж ей 01 04 99 0 89 204  00 852 9 500,00 9 500,00

Д р у г и е  о бщ его< ударст венны е вопросы 01 13 00 0 00 000 00 000 Ю8 Ш Л О  \ 168 068.00

И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты 01 13 99 0 03 00030 540 6 3 7 8 ,0 0 6 3 7 8 ,0 0

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и  услуг д ля обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

01 13 99 0 03 11700 244 1 690,00 1 690,00

П роч ая  з ак у п к а  товЕфОв, р аб о т  и  у слуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

01 13 99 0 04 20400 244 10 0  000,00 16 0  000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  о борон а 02 00 00 0 00 00000 000 210  0IIII.IIH '2'31 000.00

М обилизационн ая  и  вневойсковая п одгот овка 02 03 00 0 00 00000 000
* . • '  «г
•• : д з ц л о о .и о ' ■ ГЗ! 000.00

Ф он д  о п латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов и 
взносы  по обязательн ом у социальном у страхованию

02 03 99 0 02 51180 121 171 050,70 172 761,20

Н а ч и с л е н и я  н а  в ь ш л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 02 03 99 0 02 51180 129 51 657,31 52 173,88

П роч ая  з ак у п к а  товаров , р абот  и  у слуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

02 03 99 0 02 51180 244 7 291,99 6 064,92

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п асн о сть  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

03 00 00 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00

О б есп еч ен и е  п о ж а р н о й  безо п а сн о сп ш 03 10 99 0 07 24000 244 10 000,00 10 000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 00 0 00 00000 000 7-Ч1 - 2 ” ,00 91.5 412,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  усл у г  для обеспечения 
го с у д ар ств ен н ь к  (м униципальны х) нуж д

04 09 99 0 03 11200 244 776 727,00 815 412,00



П роч ая  зак у п к а  т о в ^ о в ,  раб о т  и  услуг д ля обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

04 09 99 0 07 60020 244 0,00 100 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 05 00 00 0 00 00000 000 1 437  347,01 2  077 968,50

Р еали зац и я п ереданн ы х  п олн ом очи й  м униципального рай он а  по 
обеспечен и ю  п рож и ваю щ и х  в п оселении  и  н уж даю щ ихся в  ж и лы х 
пом ещ ен иях  м алои м ущ и х граж дан  ж и лы м и  пом ещ ениям и, 
осущ ествлени ю  м униц и п альн ого  ж илищ ного  контроля, а  такж е 
и н ы х полн ом очи й  органов м естного сам оуправления в 
соответстви и  с  ж и лищ н ы м  законодательством

05 01 99 0 03 11300 244 21 446,57 22 446,41

Р еали зац и я п ереданн ы х полном очий  м униципального рай он а  н а  
органи зац и ю  в  грани ц ах  п оселения эпектро-,тепло-,газо-, и 
водосн абж ен ия населения .водоотведения, снабж ения населения 
топ ли вом  в  п ределах  п олном очий , устан овлен н ы х законодат. РФ

05 02 99 0 03 11100 244 56  000,00 56 000,00

Р еали зац и я п ереданн ы х п олн ом очи й  м униципального рай о н а  н а  
органи зац и ю  сбора  и  вы воза бы товы х отходов и  м усора

05 03 99 0 03 11400 244 423 077,00 423 077,00

Р еали зац и я п ереданн ы х п олн ом очи й  м униципального р ай о н а  н а  
органи зац и ю  ри туальн ы х у сл у г  и  содерж ание м ест захоронения

05 03 99  0 03 11500 244 17 241 ,00 17 241,00

У ли чн ое освещ ение 05 03 99 0 07 60310 244 916  582,44 999 204,09

О зеленение 05 03 99 0 07 60330 244 2  000,00 2 000,00

П рочее благоустройство 05 03 99 0 07 60350 244 0,00 557 000,00

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в  объекты  капитального строительства 
государствен н ой  (муниципальной) собственности

05 05 99 0 09 00020 414 1 000,00 1 000,00

10 03 99 0 00 00000

И н ы е п енсии , социальны е д оп латы  к  пенсиям 10 03 99 0 06 12750 263 122 571,60 122 571,60

Ф и зи ч е с к а я  tq/ л ь щ р а  и  сп о р т 11 00 00 0 00 00000 000

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и  у сл у г  для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

11 02 99 0 07 71050 244 126 000,00 126 000,00

В С Е Г О б 487  909,90 7 667  403,84



Приложеше 6
к Решеншо Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «^0» MlUlSkS, 2018 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Есаульского сельского поселения по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2019 год

Н аим енование

К о д  ф ункциональной  
классиф икации

С ум м а0

S1 т
(=2

О.

1
Ос

I
п
ё
э

1сцэп
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 904 01 00

00 0 00 000 
00

000 1 tM  0 5 3 ,%

Ф ункционирование вы сш его  долж ност ного ли ц а  субъект а  
Р оссийской  Ф едерации и  м униципального  образования

904 01 02
00 0 00 000  

00
000 '.645 9 3 4 .!  4

Г л ава  м униц и п альн ого  образования 904 01 02
99  0 04 
20300

000 645 934,14

Ф он д оп латы  т р у д а  государственны х (м униципальны х) органов и  
взн осы  по обязательном у социальном у страхованию

904 01 02
99  0 04 
20300

121 496  109,17

Н ач и слен и е н а  ф он д  о платы  тр у д а 904 01 02
99  0 04 
20300

129 149 824,97

Ц ен тральн ы й  ап п арат (м ест ны й бю дж ет ) 904 01 04
00 0 00 000 

00
000

Ф инан совое обеспечение вы полнения ф ункций  государственны м и 
органам и 904 01 04

99 0 04 
20400

000

Ф он д  о п латы  т р у д а  го су д ар ств ен н ь к  (м униципальны х) органов и 
взносы  по обязательн ом у социальном у страхованию

904 01 04
99 0 04 
20400

121 2 004 916,06

Н а ч и с л е н и я  н а  в ь ш л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 904 01 04
99 0 04 
20400

129 605 484,65

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государственны х (м униципальны х) 
органов , з а  исклю чением  ф он да о платы  труда

904 01 04
99 0 04 
20400

122 690,00

З акуп ка  товаров , работ, усл у г  в сф ере и нф орм ационно
ком м ун и кац и он н ы х техн ологий 904 01 04

99 0 04 
20400

242 198 357,60

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и  у слуг д ля обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

904 01 04
99 0 04 
20400

244 850 303,51

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с тв о  о р га н и з а ц и й , зем ел ь н о го  н 
т р а н с п о р т н о г о  н а л о г о в 904 01 04 99 0 89 

00000
000 14 300,00

У п л ата  н алога  н а  им ущ ество  организаций  и  зем ельного налога 904 01 04
99 0 89 204 

00
851 5 000,00

У п л ата  прочи х  налогов, сборов и  и н ы х платеж ей 01 04
99 0 89 204 

00
852 9 300,00

Д р у г и е  о б щ его суд а р ст вен н ы е  вопросы 904 01 13
00 0 00 000 

00
000 1611)68,00

М еж б ю дж етн ы е тр ан сф ерты  п ередаваем ы е из бю дж ета поселений  
в  бю дж ет м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  осущ ествление части  
п олн ом оч и й  п о  р еш ен и ю  вопросов м естного зн ач ен и я в 
соответстви и  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и

904 01 13
99 0 03 
00030 540 6 3 7 8 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д 904 01 13

99 0 03 
11700

244 1 690,00

Ф и нан совое обеспечен и е вы полнения ф ункций  государственной  
власти 904 01 13

99 0 04 
20400

000 153  000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  об о р о н а 904 02 00
00 0 00 
00000 000 Ш 1 1 1 1 0  пи

О сущ ествлен ие первичного  воинского з^ е т а  н а  территориях, где 
отсутствую т воен н ы е к о м и с с ^ и а т ы 904 02 03

99  0 02 
51180

000 230  000,00

Ф он д оп латы  т р у д а  го су д ар ств ен н ь к  (м ун и ц и п альн ьк) органов и 
взн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию

904 02 03
99  0 02 
51180

121 171 050,70



904 02 03
99  0 02 
51180

129 51 657,31

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

904 02 03
99 0 02 
51180

244 7 291,99

О б есп еч ен и е  п о ж а р н о й  бе зо п а сн о ст и 904 03 10
00 0 00 
00000

000 р з 'о о о о о

П роч ая  з ак у п к а  товаров , р аб о т  и  у слуг для обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

904 03 10
99 0 07 
24000

244 23 000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 904 04 00
00 0 00 
00000

000 - 83 3  575,00

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (дорож ны е ф онды ) 904 04 09
00 0 00 
00000

000

Р еали зац и я п ереданн ы х полном очий  м униципального рай он а  по 
д орож н ой  д еятельн ости  в отнош ении  автом обильны х дорог 
м естного зн ач ен и я в  грани ц ах  н аеелен н ы х пунктов и  обеепечение 
безопасности  дорож н ого  дви ж ен и я

904 04 09
99 0 03 
11200

244 732 575,00

К апи тальн ы й  рем онт, рем он т и  содерж ание автом обильны х дорог 
и ин ж ен ерн ы х сооруж ений  н а  н и х  в  границах сельских п оселений 
в рам ках  благоустрой ства

904 04 09
99 0 07 
60020

100 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 904 05 00
00 0 00 
00000

000 1 809 121,32

Р еали зац и я п ереданн ы х полном очий  м униципального рай он а  по 
обеспечению  прож и ваю щ и х  в п оселении  и  нуж даю щ ихся в ж илы х 
п ом ещ ен иях  м алои м ущ и х граж дан  5килыми пом ещ ениям и, 
осущ ествлению  м униц и п альн ого  ж илищ ного  контроля, а  такж е 
и н ы х полн ом оч и й  органов м естного сам оуправления в 
соответствии  с ясилищ ным законодательством

904 05 01
99 0 03 
11300

244 19 496,88

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и  услуг для  обеспечения 
государствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ьк) нуж д

904 05 02
99  0 03 
11100

244 56 000,00

Р еали зац и я п ереданн ы х п олн ом очи й  м униципального рай он а  н а  
органи зац и ю  сбора  и  вьш оза бы товы х отходов и  м усора

904 05 03
99 0 03 
11400

244 423 077,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для  обеспечения 
го су д ар ств ен н ь к  (м униципальны х) нуж д

904 05 03
99 0 03 
11500

244 14 483,00

З акуп ка товаров , работ, усл у г  в  ц елях  капитального рем онта 
государствен н ого  (муниципального) им ущ ества

904
05 03

99  0 07 
60310

244 994  064,44

О зеленение
904 05 03

99  0 07 
60330

244 1 000,00

З акуп ка  товаров , работ, услуг в  целях  капитального рем онта 
государствен н ого  (муниципального) им ущ ества

904 05 03
99 0 07 
60350

244 300  000,00

Бю дж етн ы е инвести ц и и  в объекты  капитального етроительства 
государствен н ой  (муниципальной) еобственноети

904 05 05
99 0 09 
00020

414 1 000,00

И н ы е  п е н с и и ,  с о ц и а л ь н ы е  д о п л а т ы  к  п е н с и я м 904 10 03
00 0 00 
00000

000 . .122

И н ы е  п е н с и и ,  с о ц и а л ь н ы е  д о п л а т ы  к  п е н с и я м 904 10 03
99 0 06 
12750

321 122 571,60

Ф и зи ч е с к а я  к у л ьт у р а  и  сп о р т 904 и 00
00 0 00 
00000

000 12-1

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  усл у г  для  обеспечения 
го с у д ар ств ен н ь к  (м у н и ц и п ал ьн ьк) ну5вд 9 0 4

11 02
99 0 07 
71050

244 124 000,00

В С Е Г О 7 622 321,88



Приложение 7
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «ДО» йИ'ЛбЬЛ 2018 года

Ведомственная структура расходов бюджета Есаульское сельского поселения
на 2020-2021 годы

Н аим енование

К о д  ф ункциональной  
классиф икации

2020 2021

0

1  
§  
Ю

1
Oi

1S3
&о
С

вч

i
5п
1=5

6

п
§

§
73

эп
О б щ ег о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 904 01 00

00 0 00 000 
00

000 3  7SS 2 6 4 . 2 9 : , '4  IS4  451 ;74 

М 5  9 . Ш 4 ' . 652  . т . 4 7Ф ункционирование вы сш его  долж ност ного л и ц а  субъект а  
Р оссийской  Ф едерации и  м униципального  образования

904 01 02
00 0 00 000  

00
000

Ф он д  о платы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов и  
взноеы  по обязательн ом у еоциальном у страхованию

904 01 02
99 0 04 
20300

121 496  109,17 501 070,26

904 01 02
99 0 04 
20300

129 149 824,97 151 323,21

Ц ентральны й ап п арат  (м ест ны й бю дж ет ) 904 01 04
00 0 00 000 

00
000 J 0 3 I 2 ( i 2 . I 5  i  31.3 ЧЧП

.) 6.16 't>2,lS  1 3  34 9  490 ,27Ф и нансовое обеспечен и е вы полнения ф ункций  государственны м и 
органам и

904 01 04
99 0 04 
20400

000

Ф он д оплаты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов и  
взносы  по обязательн ом у социальном у страхованию

904 01 04
99 0 04 
20400

121 2  004  916,06 2  024 965,22

Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а 904 01 04
99 0 04 
20400

129 605 484,65 611 539,50

И ны е вы платы  п ерсон алу  государствен н ы х (муниципальны х) 
органов , з а  и склю чен и ем  ф он да  оплаты  труда

904 01 04
99 0 04 
20400

122 0,00 0,00

Закуп ка товаров , работ , услуг в  сф ере инф орм ационно
ком м ун и кац и он н ы х техн ологий

904 01 04
99 0 04 
20400

242 148 000,00 190 000,00

П рочая з ак у п к а  товаров , раб о т  и  у сл у г  для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

904 01 04
99 0 04 
20400

244 258  361,44 522 985,55

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р га н и з а ц и й , зем ел ь н о го  и 
т р а н с п о р т н о г о  н а л о г о в

904 01 04
99 0 89 
00000

000 14 500,00 14 500,00

У плата н алога н а  и м ущ ество  органи зац и й  и  зем ельного налога 904 01 04
99 0 89 204 

00
851 5 000,00 5 000,00

У п лата  п рочи х  н алогов, сборов и  и н ы х платеж ей 904 01 04
99 0 89 204 

00
852 9 500,00 9 500,00

Д р у г и е  о б щ его суд а р ст вен н ы е  вопросы 904 01 13
00 0 00 000 

00
000 }6Ц llf.S .116 168 068.00

И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты 904 01 13
99 0 03 
00030

540 6 3 7 8 ,0 0 6 3 7 8 ,0 0

Реали зац и я п ереданн ы х  п олн ом очи й  м униципального рай он а  н а  
осущ ествление м ер п о  противодействию  коррупции  в границах 
поселений

904 01 13
99 0 03 
11700

244 1 690,00 1 690,00

Ф инан совое обеспечен и е вы полнения ф ункций  государственной  
власти

904 01 13
99  0 04 
20400

244 1 00  000,00 160  000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 904 02 00
00 0 00 
00000

000 230 (ШО.ОО - 2<1 HHii.nii

Ф он д  о п латы  т р у д а  государствен н ы х (м уш щ ипальны х) органов и  
взносы  по обязательн ом у соц и альн ом у страхованию

904 02 03
99  0 02 
51180

121 171 050,70 172 761,20

904 02 03
99 0 02 
51180

129 51 657,31 52 173,88

П рочая з ак у п к а  товаров , раб о т  и  у сл у г  для  обеспечения 
государствен н ы х (м униципальны х) нуж д

904 02 03
99  0 02 
51180

244 7 291,99 6 064,92

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п асн о сть  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

904 03 00
00  0 00 
00000

000 10 000,00 10 000,00

О б есп еч ен и е  п о ж а р н о й  б е зо п а сн о ст и 904 03 10
99 0 07 
24000

244 10 000,00 10 000,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 904 04 00
00 0 00 
00000

000



Р еал и защ м  п ереданн ы х  п олн ом очи й  м униципального рай он а  по 
доролш ой д еятельн ости  в отнош ении  автом обильны х дорог 
м естного зн ач ен и я в  грани ц ах  населен н ы х пунктов и  обеспечение 
безопасности  дорож н ого  движ ения

904 04 09
99 0 03 
11200

244 776 727,00 815 412,00

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (до р о ж ны е ф онды ) 904 04 09
99 0 07 
60020

244 0,00 100 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 904 05 00
00 0 00 
00000 000 1 437  347,01 2  077  968,50

Р еализация п ереданн ы х  п олн ом очи й  м униципального рай он а по 
обеспечению  п рож и ваю щ и х  в  п оселении  и  нуж даю щ ихся в ж илы х 
п ом ещ ениях м алои м ущ и х граж дан  ж и лы м и  пом ещ ениями, 
осущ ествлению  м униц и п альн ого  ж ш ш щ н ого  контроля, а  такж е 
и н ы х п олн ом оч и й  органов м естного сам оуправления в соответствии  
с  ж и лищ н ы м  законодательством

904 05 01
99  0 03 
11300

244 21 446,57 22  446,41

Реализация п ереданн ы х  полном очий  м униципального рай он а  н а  
организацию  в гран и ц ах  поселения электро-,тепло-,газо-, и 
водоснабж ения населения, водоотведения, снабж ения населения 
топливом  в пределах  полном очий , установленны х законодат. РФ

904 05 02
99  0 03 
11100

244 56 000,00 56 000,00

Реализация п ереданн ы х полном очий  м униципального рай он а  н а  
организацию  сб о р а  и  вы воза  бы товы х отходов и  м усора 904 05 03

99 0 03 
11400

244 423 077,00 423 077,00

Р еализация п ереданн ы х  п олн ом очи й  м униципального рай он а  н а  
организацию  ри туальн ы х  услуг и  содерж ание м ест  захоронения 904 05 03

99  0 03 
11500

244 17 241,00 17 241,00

У личное освещ ение 904 05 03
99 0 07 
60310

244 916 582,44 999  204,09

О зеленение
904 05 03

99 0 07 
60330 244 2  000,00 2  000,00

П рочее благоустройство 904 05 03 99 0 07 
60350

244 557 000,00

Б ю дж етны е и н вести ц и и  в объекты  капитального строительства 
государствен н ой  (м униципальной) собственности 904 05 05

99 0 09 
00020

414 1 000,00 1 000,00

1 1 н Ы 1  П П П 'И И .  V I I I I H H H M I l ' I f  l u r i . l . ' l f l i l
904 10 03 99 0 00 

00000 ■ Г 2 2  5 7 1 - б Ж ■ l2 2 'S ? l '6 0 * '‘

Min.ie iiencm i, co iiiuu i.iib ie  д оп латы  к  пенсиям
904 10 03

99 0 06 
12750 263 122 571,60 122 571,60

Ф и зи ч еск а я  к у л ь т у р а  и  сп о р т
904

11 00
00 0 00 
00000

000 126 0 0 0 ,0 1 ^ J26UUQ,mi

О рганизация и  п роведени е м ероп ри яти й  в сф ере ф изической  
культуры  и  сп орта 904 11 02 99 0 07 

71050
244 126 000,00 126 000,00

В С Е Г О 6 487  909,90 7 667 403,84



Приложение 8
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «W » 2 0 1 8  года

Программа
муниципальных гарантий на 2019 год

Предоставление муниципальных гарантий в 2019 году не планируется.

Приложение 9
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «W у> 2018 года

Программа
муниципальных гарантий на плановый период 2020 и 2021 годов

Предоставление муниципальных гарантий в 2020 и 2021 годах не планируется.

Приложение 10 
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от «1^ » 2018 года

Программа
муниципальных внутренних заимствований на 2019 год

Муниципальные заимствования в 2019 году не планируются.

Приложение 11 
к Решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения 
"О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от 2018 года №

Программа
муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2020 и 2021 годов

Муниципальные заимствования в 2020 и 2021 годах не планируются.


